
روزنامه مردم‌سالاری - 4 تیر 1390
تیتر اول مردم‌سالاری به دستگیری محمد 
شريف ملک زاده، معاون مستعفي وزير امور 
خارجه ايران، دبير شوراي عالي ايرانيان خارج 
از کشور و از نزديکان اسفنديار رحيم مشايي 
و محمود احمدی نژاد اختصاص یافت. یک 
هفته یش از آن احمدی‌نژاد به زور وزارت 
خارجه را مجبور به انتصاب ملک زاده به 

عنوان معاون اداری و مالی کرده بود!
اسماعيل کوثري، نايب رئيس وقت کميسيون 
امنيت ملي و سياست خارجي علت دستگيري 
ملک زاده را »اتهامات مالي و داشتن 
پرونده‌هاي فراوان در قوه قضائيه« اعلام کرده  
و گفته است که کميسيون امنيت ملي مجلس 

پيش تر در مورد او به نهادهاي دولتي هشدار داده بود.
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آسیایی‌های خیلی مایه‌دار 
مایه‌دار  خیلی  آسیایی‌های 
)Crazy Rich Asians( یک 
فیلم آمریکایی عاشقانه، کمدی-
درام براساس رمانی به همین نام 
اثر کوین کوان است که در سال 
۲۰۱۸ به نمایش درآمد. این 
فیلم توسط نینا جاکوبسن و براد 
سیمپسون تولید شده و جان ام. 
چو آن را کارگردانی کرده‌است. 
کنستانس  فیلم  هنرپیشه‌های 
وو، هنری گولدینگ، جما چان، 
آوکافینا، کریس آکینو، لیزا لو، نیکو 

سانتوس، کن جیونگ و میشل یئو هستند.در ۲۵ سال گذشته، این اولین فیلمی است که تمام بازیگرانش آسیایی هستند. 
پس از فیلم باشگاه جوی لاک در سال ۱۹۹۳ این اولین فیلم یک استودیو اصلی‌هالیوودی است که غالب نقش‌های برجسته 

و اصلی را آسیایی-آمریکایی‌ها برعهده دارند. 
از این بابت این فیلم نقطه عطف مهمی برای‌هالیوود به‌شمار می‌آید.

آسیایی‌های خرپول در مورد آسیایی‌های خیلی پولدار است که داستان یک زن جوان آمریکایی آسیایی‌تبار را به تصویر 
می‌کشد که برای دیدار با خانواده نامزد خود سفر می‌کند و درمیی‌ابد آنها از ثروتمندترین افراد در سنگاپور هستند.

فناوری

حل مشکل آلودگی اقیانوس با کمک یک ماهی رباتیک!
نوعی  پژوهشگران چینی، 
ابداع کرده‌اند که  رباتیک  ماهی 
میکروپلاستیک‌های  می‌تواند 
موجود در آب را جذب کند 
به  پاکسازی شود.  اقیانوس  تا 
گزارش ایسنا و به نقل از ساینس 
دانشگاه  دانشمندان  فوکوس، 
سیچوآن چین، رباتی به شکل 
ماهی ساخته‌اند که می‌تواند 
قطعات ریز زباله‌های پلاستیکی 
را جمع‌آوری کند. این ربات از 
نور لیزر استفاده می‌کند تا دم 
خود را بچرخاند و بدنه‌ای دارد 
که می‌تواند مولکول‌های موجود 

در میکروپلاستیک‌ها را جذب کند و باعث می‌شود هنگام شنا کردن به آن بچسبند. در ساخت این ماهی رباتیک 
تا حدودی از زندگی دریایی الهام گرفته شده است. بدن متحرک آن، ساختاری شبیه به یک ماده طبیعی قوی و 
انعطاف‌پذیر دارد که در سطح داخلی صدف یافت می‌شود. این سطح داخلی، مادر مروارید نامیده می‌شود. مادر مروارید، 
یک ماده لایه‌لایه است که در زیر میکروسکوپ، تقریبا به شکل یک دیوار آجری دیده می‌شود. پژوهشگران در طراحی 
ماهی رباتیک خود، از این ساختار تقلید کرده‌اند؛ زیرا ساختار لایه‌لایه، ماهی را قادر می‌سازد تا دم خود را حرکت دهد و 
همچنین، استحکام کلی آن را بادوام‌تر می‌کند. اکنون که پژوهشگران ثابت کرده‌اند مفهوم روبوماهی کارآیی دارد، سعی 
دارند توانایی آن را توسعه دهند تا از آن برای غواصی عمیق‌تر و خارج کردن میکروپلاستیک‌های بیشتری از اقیانوس 
استفاده کنند. همه اقلام حاوی پلاستیک می‌توانند زباله‌های پلاستیکی در مقیاس میکروسکوپی را منتشر کنند که 
به آنها میکروپلاستیک گفته می‌شود. این قطعات کوچک که اندازه آنها به کمتر از پنج میلی‌متر می‌رسد، در کف دریا 
جمع می‌شوند. موجودات دریایی ممکن است میکروپلاستیک‌ها را با غذا اشتباه بگیرند و این مواد در دستگاه گوارش 
آنها گیر کنند. از آنجا که پوشش برخی از پلاستیک‌ها تحلیل می‌رود، می‌تواند مواد شیمیایی سمی را در آب منتشر 
کند و به مسمومیت جانداران دریایی منجر شود. هیچکس دقیقا نمی‌داند چقدر پلاستیک در اقیانوس‌های جهان وجود 
دارد. آمار منتشرشده در سال ۲۰۱۵ نشان داد که سالانه بین ۴.۸ تا ۱۲.۷ میلیون تن پلاستیک به دریاها وارد می‌شود. 
اگرچه کاهش زباله‌های پلاستیکی و تصفیه فاضلاب پیش از رسیدن به اقیانوس می‌تواند میزان میکروپلاستیک‌ها را 
در دریا به حداقل برساند، اما تمیز کردن آب آلوده، کار دشواری است. ذرات ریز می‌توانند در اعماق دریا و شکاف‌های 
کف دریا قرار بگیرند؛ یعنی مناطقی که دسترسی به آنها با استفاده از ربات‌های بزرگ و غیر قابل انعطاف، دشوار است. 
طول روبوماهی جدید، تنها ۱۵ میلی‌متر است. طراحی هوشمندانه روبوماهی به آن امکان می‌دهد تا با استفاده از منبع 
نور به عنوان نیروی خود، در همه جهت‌ها شنا کند. هنگامی که لیزر به دم ماهی تابیده می‌شود، شکل ماده سازنده را 
تغییر می‌دهد و به خم شدن آن منجر می‌شود. انجام دادن این کار برای چندین بار متوالی باعث می‌شود که دم ماهی 

بچرخد و روبوماهی بتواند تا ۲.۶۷ برابر طول بدن خود در ثانیه شنا کند.

چهره‌ها

هدیه تهرانی؛ بازیگر حرفه‌ای 
هدیه تهرانی در  ۴ تیر ۱۳۵۱ در تهران به دنیا آمد. این  هنرپیشه سینمای ایران  وی 
همچنین در زمینه عکاسی و ورزش تای چی چوان فعالیت دارد. او برنده دو سیمرغ 

بلورین از جشنواره فیلم فجر است.
هدیه تهرانی، اولین بار برای بازی در فیلم روز واقعه انتخاب شد، اما بعدها لادن 
مستوفی جای او را گرفت. کیانوش عیاری هم او را برای بازی در بودن یا نبودن انتخاب 
کرد که بعدها عسل بدیعی به جای او برگزیده شد. اما سرانجام مسعود کیمیایی او را 
برای فیلم سلطان انتخاب کرد و هدیه تهرانی وارد سینمای حرفه‌ای شد. بازی‌های 
راحت و روان او در فیلمهای قرمز، غریبانه و شوکران تحسین منتقدان را برانگیخت. 
یکی از بهترین نقش آفرینی‌اش که منجر به دریافت سیمرغ بلورین جشنواره فیلم 
فجر وتندیس زرین جشن خانه سینما شد و تحسین نویسندگان و منتقدان را در پی 

داشت، بازی بیادماندنی او در چهارشنبه سوری بود.
از افتخارات هنری او در عرصه سینما می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

 نامزد دریافت سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن از بیست و هشتمین جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم هفت 
دقیقه تا پاییز )۱۳۸۸(

• برنده تندیس زرین بهترین بازیگر نقش اول زن برای فیلم چهارشنبه سوری از دهمین جشن خانه سینما )۱۳۸۵(
• برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن از بیست و چهارمین جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم چهارشنبه 

سوری )۱۳۸۴(
• برنده جایزه از جشنواره بین‌المللی فیلم پیونگ یانگ برای بازی در فیلم پارتی )۱۳۸۱(

• برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن از هفدهمین جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم قرمز )۱۳۷۷(

رضا فیض نوروزی؛ بازیگر 
رضا فیض نوروزی  در  ۴ تیر ۱۳۳۰ در کرمانشاه به دنیا آمد. این  بازیگر سینما و 
تلویزیون ایران ، دارای مدرک فوق لیسانس بازیگری و کارگردانی تئاتر از دانشگاه 
آریزونای آمریکا در سال ۱۹۸۴ است. پس از بازی در تئاتر »تانگو« )اسلاومیر مروژک( 
در دانشگاه آریزونا و نمایش »همه علیه من« )نیل سایمن( همراه با رضا ژیان در 
آمریکا در سال ۱۹۹۵، در سال  1376 به ایران آمد و اولین بار در مجموعه کاکتوس 

ظاهر شد. بازی‌های متفاوت او در مجموعه گوهر کمال او را به شهرت رساند.
او در فیلم‌های معادله )ابراهیم وحیدزاده(، کلاه قرمزی و سروناز)ایرج طهماسب(،  
جوجه اردک من )امیر فیضی(، عشق فیلم )ابراهیم وحیدزاده(، علی و دنی )وحید 
نیکخواه آزاد(، تارزن و تارزان)علی عبدالعلی‌زاده(، مربای شیرین )مرضیه برومند(، 
مومیایی۳)محمدرضا هنرمند( و شبیخون )جمشید آهنگرانی( به ایفای نقش پرداخته 
است. گفتنی است او در سریال‌های شبکه نمایش خانگی نظیر »قهوه تلخ« به 

کارگردانی مهران مدیری هم حضور اثرگذاری داشت.

فیلم بازی

برگزيده‌ نوشته‌هاي فرهنگي آنتونيو گرامشي
زمانى که آنتونيو گرامشى در  8 نوامبر 1926 در رم دستگير شد، همسرش يوليا تازه فرزند دوم‌شان 

را به دنيا آورده بود. 
گرامشى در زمان دستگيرى نمايندهى‌ حزب کمونيست ايتاليا بود و دستگيرى او و شمارى از 
همکارانش با نقض مصونيت پارلمانى آن‌ها انجام شد که گام تازه‌اى در تحميل حکومت فاشيستى 
در ايتاليا شمرده م‌ىشد ... چندين ماه بعد او را به ميلان منتقل کردند تا در دادگاه ويژهى‌ دفاع از 
کشور به محکوميت‌اش رسيدگى شود. محاکمهى‌ گرامشى در اين دادگاه بيش از يک سال، تا اواخر 
مه 1928، به درازا کشيد و  در 4 ژوئن همان سال به بيست سال زندان محکوم شد ... در همين 
دوران انتظار براى محاکمه در ميلان بود که گرامشى طرح نخست خود را براى آن‌چه دفترهاى 
زندان نام گرفت شکل داد ... با اين همه، مدتى طول کشيد تا اين يا هر طرحى را دربارهى‌ کار فکرى 

به بوتهى‌ عمل گذارد.
در 8 فوريهى‌ 1929 کار را بر روى نخستين دفترش آغاز کرد ... آن شکل از توليد فرهنگى که گرامشى در دفترها بيش‌ترين توجه 

خود را معطوف به آن کرد ادبيات است.
با اين همه، ادبيات نه در قالب آثار عظيم ابدى، بلکه اغلب در بستر قرائت و جذب آن در فرهنگ‌ها و تاريخچه‌هاى ويژه به تصوير 
کشيده م‌ىشود. اما چشم‌گيرتر از دست‌انداز‌ىهاى گاه‌وب‌ىگاهش به جهان ادبيات تراز اول و تحقيق ادب‌ىاش، درگيرى پ‌ىگيرانه‌اش 

با ادبيات عامه‌پسند، توليد و اشاعه‌ آن بود.
 رويکرد او تاريخى بود و هميشه م‌ىکوشيد تا توليد ادبى را به فرايند تاريخى مربوط کند که آن را توليد کرده و در آن سهيم 

بوده است. 
هم‌چنين اين رويکرد سياسى بود، تا حدى که در سراسر تأملاتش درباره‌ ادبيات حضور داشت و فرهنگ رشتهى‌ پنهان مسئلهى‌ 
سياسى ناگفته‌اى بود ... در اواخر سال 1932، حکم گرامشى از بيست سال به دوازده سال تخفيف يافت ... سرانجام، در آوريل 
1937، محکوميت زندانش پايان يافت؛ اما در 25 آوريل دچار خون‌ريزى مغزى شد و دو روز بعد مرد. برگزيده‌ نوشته‌هاي فرهنگي 

آنتونيو گرامشي را امروز بخوانیم.
»برگزيده‌ نوشته‌هاي فرهنگي آنتونيو گرامشي«با ترجمه احمد شايگان، محمود متحد، حسن مرتضوي و  اكبر معصوم را نشر آگه 

در 592 صفحه و با قیمت 400,000 ریال رهسپار بازار کتاب کرده است.

عملیات بانکداری داخلی
جلد نخست کتاب عملیات بانکداری داخلی تالیف مهدی رضوی و ابراهیم سهرابی منتشر شد. کتاب 
حاضر برای دانشجویان رشتۀ اقتصاد در مقطع کارشناسی به عنوان منبع اصلی درس »عملیات 
بانکداری داخلی 1 و 2« تدوین شده است. امید است علاوه بر جامعۀ دانشگاهی کلیۀ کارکنان و 
مدیران بانک‌ها و دانشجویان مدیریت، مدیریت مالی و مهندسی صنایع و سیستم‌ها و سایر علاقه‌مندان 

نیز از آن بهره‌مند شوند.
نویسندگان درباره ضرورت این کتاب می‌نویسند: » به کارگیری ابزارهای جدید بانکی در کشور مستلزم 
آموزش و نیز در دسترس بودن کتب درسی جدید و منابع بانکداری داخلی روزآمد است. از این‌رو، برای 
بهره‌مندی از خدمات نوین بانکداری، اقدام جدی به منظور روزآمد کردن محتوای کتب درسی بانکداری 
داخلی موجود در ایران، و نیز آموزش به موقع و صحیح کارکنان نظام بانکی کشور، نیاز جدی شبکۀ 
بانکی کشور تلقی می‌شود. در این راستا، کتاب حاضر با هدف تأمین نیاز آموزشی کارکنان زحمت‌کش 

نظام بانکی کشور و نیز روزآمد کردن برخی مطالب کتب درسی و آموزشی بانکداری داخلی موجود در کشور تدوین شده است.«
کتاب شامل دو بخش است، بخش نخست این کتاب به تاریخچه پول  و بانکداری اختصاص دارد.  نویسندگان بخش دوم این کتاب 
را به تجهیز منابع بانکی اختصاص داده‌اند.  کتاب عملیات بانکداری داخلی در 411 صفحه با شمارگان 500 نسخه با قیمت 65 هزار 

تومان از سوی سازمان سمت منتشر شده و در دسترس دانشجویان و علاقه‌مندان است.

مدال برای اسرائیل

مراسم بزرگداشت عباس کیارستمی بر سر مزار او در لواسان 

طرح روز

قاب

پیشنهاد

پیام پورفلاح

مهدی کاظمی

توانایی بینی در مسیریابی منبع بو به صورت ناخودآگاه
نتایج یک پژوهش نشان می‌دهد که سوراخ بینی می‌تواند بوها را به صورت 

مستقل از یک بوی دیگر، تشخیص دهد.
به گزارش ایسنا به نقل از دیلی‌میل، محققان چینی دریافتند که سوراخ بینی 
این توانایی را دارد که بوهای مختلف را به صورت مستقل از یکدیگر تشخیص 

دهد و به صورت ناخودآگاه شما را به سمت منبع بو هدایت کند.
این محققان دریافتند که بکارگیری بوها با شدت‌های متفاوت در سوراخ بینی 
افراد طی آزمایشات، بر ادراک آنها از حرکات بصری شبیه‌سازی شده تاثیر 

می‌گذارد.
این یافته‌ها اثبات کرد که حتی اگر ما از منبع بو آگاه نباشیم، حس بویایی ما 

به صورت »استریو« کار می‌کند. درست مانند بینایی و شنوایی ما.
پژوهش مذکور توسط یک روانشناس به نام »ون ژوو« )Wen Zhou( و همکارانش انجام شد.این محققان در مقاله خود نوشتند: مغز 
انسان از تفاوت‌های ظریف میان ورودی‌های چشم‌ها و گوش‌ها استفاده می‌کند تا تجربه‌های سه‌بعدی بسازد و محیط را مسیریابی کند.

آن‌ها اضافه کردند: ولی نحوه انجام این کار برای بویایی تاکنون نامشخص بود.در این پژوهش ۲۱۶ نفر مورد بررسی قرار گرفتند و از 
آنها خواسته شد که یک میدان متحرک از نقاط که حرکت را شبیه‌سازی می‌کرد، مشاهده کنند.

نتایج نشان داد که انسان‌ها حس استریو بویایی دارند که به طور ناخودآگاه به سمت مسیر بو هدایت می‌شوند.نتایج این پژوهش در 
مجله »Proceedings of the National Academy of Sciences« انتشار یافت.

 دانستنی‌ها

چگونه مشکل هسته‌ای ایران
حل می‌شود؟

رضا غبیشاوی 

راه حل مشکل هسته‌ای ایران در سپردن حل مشکل به 
وزارت خارجه و پذیرش این راه حل از سوی همه بخش‌های 

حکومت است.
به این صورت که گروهی متشکل از وزارت خارجه، وزارت 
نیرو و سازمان انرژی اتمی به رهبری وزارت خارجه و با 
اختیارات کامل کلی - جزئی و اصلی - فرعی، برای حل 
این موضوع تصمیم گیری کند و این تصمیم اجرا شود. بقیه 
بخش‌های دولت و حکومت ایران از جمله ریاست جمهوری 
نیز آن را قبول کنند. به تبع آن، مسوولیت این تصمیم هم 

برعهده وزارت خارجه خواهد بود.
هم اکنون مذاکرات هسته‌ای ایران و قدرت‌های جهانی دچار 
توقف طولانی مدت یا بهتر بگوییم با بن بست روبه رو شده 
است و چشم اندازی برای توافق دیده نمی‌شود. در این مدت 
هم ایران و امریکا هر یک دیگری را مسوول این بن بست 
معرفی و سخنان تکراری و دیپلماتیک و روتین را تحویل 

مردم داده اند.
اگر حل مشکل هسته‌ای ایران برای مردم اروپا و امریکا، 
جنبه سرگرمی و پیگیری خبرهای روز جهان را دارد برای 
مردم ایران مسئله زندگی و کسب و کار است؛ مسئله تورم 
و قدرت خرید است؛ مسئله سختی در امور عادی و روزمره 
زندگی است. حتی اگر مسئله حیات و ممات نباشد؛ مسئله 
رشد فساد اقتصادی اداری و ابهام و ناشفافیت و‌ پنهان کاری 
است. مسئله تقویت و استمرار شرایط غیرعادی است که 

خود عامل صدها اتفاق منفی کوچک و بزرگ است.
حدود 20 سال از آغاز مشکل هسته‌ای ایران و به دنبال 
آن مذاکرات هسته‌ای با طرف‌های خارجی می‌گذرد. تاکنون 
4 دولت )خاتمی، احمدی‌نژاد، روحانی و رئیسی(، 4 دبیر 
شورای عالی امنیت ملی )روحانی، لاریجانی، سعید جلیلی و 
شمخانی( و 5 وزیر خارجه )کمال خرازی، متکی، صالحی، 
ظریف و امیرعبداللهیان( و 5 دوره ریاست سازمان انرژی 
اتمی )آقازاده، صالحی دو دوره، عباسی و اسلامی( گذشته 
است. در همین مدت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شاهد 
3 مدیر کل بود البرادعی، آمانو و گروسی و البته امریکا هم 
4 رئیس جمهور را تجربه کرد: جرج بوش، اوباما، ترامپ و 
بایدن. در این مدت توافق‌هایی برای حل مشکل به دست 
آمد اما همه ناکام ماندند. از بیانیه سعدآباد در سال 82 تا 

برجام در سال 94.
این وضعیت نشان می‌دهد حل مشکل هسته‌ای ایران از 
طریق راه‌ها و چارچوب‌های قبلی، ممکن نیست که اگر بود 

تاکنون حل می‌شد.
این موضوع نشان می‌دهد مشکل هسته‌ای ایران به یک 
مشکل پیچیده تبدیل شده و به سمت یک مشکل غیرقابل 
حل حرکت می‌کند. باید متوجه بود در این صورت، این 
مشکل به موضوع طبیعی برای جهان تبدیل می‌شود. هر 
موضوع غیرعادی در صورت ادامه و استمرار به موضوع عادی 

تبدیل می‌شود.
مشکل هسته‌ای ایران نه تنها بخش هسته‌ای کشورمان را 
درگیر کرده بلکه فراتر از آن کل بخش‌های زندگی و کسب 
و کار در ایران را نیز با سختی روبه رو ساخته. از نفت و گاز 
تا مبادلات بانکی، از خودرو تا هواپیمایی، از حمل و نقل کالا 
تا کشتیرانی. از روابط تجاری با بزرگترین و پیشرفته ترین 

شرکت‌های جهان تا دادوستدهای کوچک با همسایگان.
اما راه حل چیست؟ مسوولان ایرانی می‌گویند هدف از 
برنامه هسته‌ای، تولید انرژی است. پس بهتر است در همین 
چارچوب، مشکل حل شود. فرض کنید در موضوع تولید برق 
از انرژی باد دچار مشکل و اختلاف بین‌المللی شویم. یا حتی 

موضوعات مربوط به نفت، گاز یا برق.
در این صورت بهتر است مشکل در چارچوب همان وزارتخانه 

یا همان مجموعه حاکمیتی، حل و فصل شود.
هم اکنون دولت، مورد حمایت حداکثری و همه جانبه نظام 
است. در راس وزارت خارجه نیز فردی از اصولگرایان قرار 
دارد که سابقه و موضع گیری‌های گذشته او هیچ جایی 
برای گمانه زنی نمی‌گذارد. در نتیجه پیشنهاد می‌شود با 
اطمینان به این دولت و وزارت خارجه فعلی، تصمیم گیری 
درباره حل مشکل هسته‌ای به وزارت خارجه سپرده شود 
و همه بخش‌های دولت و حاکمیت نیز مکلف به پیروی از 
وزارت خارجه شوند.می‌توان اطمینان داشت هر تصمیمی 
که وزارت خارجه به طور مستقل بگیرد حتی اگر تحت 
ریاست یک وزیر اصولگرا باشد این تصمیم، تصمیم منطقی 
و عقلانی خواهد بود زیرا هم وزارت خارجه نگاه فرابخشی 
را دنبال می‌کند و هم نسبت به دیگر بخش‌های حاکمیت و 
برخلاف شعارها و سخنرانی‌ها،  به طور نسبی، واقعیت گرا 
و منفعت گراست. راه‌ها و شیوه‌های قبلی آزموده شده اند و 
اگر نتیجه بخش بودند قطعا تاکنون نتیجه می‌دادند. امتحان 
راه جدید بی هزینه است و اگر هزینه ای داشته باشد هم 
قطعا به مراتب کمتر از هزینه مستقیم و غیرمستقیم مشکل 

هسته‌ای از جمله تحریم‌ها و ... است.
منبع: عصر ایران 

نگاه

حضرت محمد)ص(:
هر که مبتلا شود و صبر کند و عطایش دهند و شکر 
کند و ظلم بیند و ببخشد و ظلم کند و آمرزش طلبد 

آنان در امانند و آنها هدایت یافتگانند.
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